令 和 ５ 年 ４ 月 ７ 日
保護者 各位

甲斐市立敷島南小学校
                                                     校 長 五味 正年

R4 年度 ＰＴＡ会長 横森 真美

授業参観・ＰＴＡ総会・学年総会の開催について（お知らせ）

時下，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に御支援をいただき，深

く感謝いたします。

さて，標記の件につきまして，次の通り，開催致しますので，御多忙のこととは存じますが，万障お繰

り合わせの上，御出席くださいますよう，お願い申し上げます。

1. 期 日     令和５年４月２７日（木）

2. 場 所       甲斐市立敷島南小学校  各教室・体育館・音楽室

3. 日 程

(1) 授業参観   １３：３０～１４：１５（各教室）

            ※特別支援学級については，後日，担任より連絡があります。

   ※授業参観時及び来校時の写真や動画の撮影は，御遠慮ください。

(2) ＰＴＡ総会   １４：３０～１５：１０（各教室にて，リモート開催）

(3) 学年ＰＴＡ総会   １５：２０～１６：００（１～４年：学年主任教室，

５年：体育館，６年：多目的室）

  ※５年は，林間学校保護者説明会，６年は，修学旅行保護者説明会を兼ねます。

4. その他

(1) 決められた時刻より早い来校は，御遠慮ください。概ね，開始時刻の１０分前を目途に，お越し

ください。尚，駐車場は，用意してありません。徒歩または自転車で御来校ください。

（児童の下校時刻とも重なりますので，是非よろしくお願い致します。）

(2) 上履きを持参してください。下駄箱は，御自分のお子さんの場所を御利用ください。

(3) 受付は，児童玄関です。受付に用意してある保護者証を付けてください。

(4) 授業参観後，児童は下校となります。通常，ふれあい児童館を利用していない１～３年の児童

は，希望により，学校でお預かり致します。（預かり場所は，図書室・家庭科室・理科室の予定。）

 ✁切り取り線      ★４月２１日〔金〕までに，御提出ください。

授業参観 出欠票（お子さん一人一枚で，御提出をお願い致します。）
             年  組  番（児童名           ）

授業参観 PTA総会 学年ＰＴＡ総会

参観する

（  ）名

参観しない

参加する

参加しないので，

  決議に委任します

参加する

参加しないので，

  決議に委任します

              ※それぞれ，どちらかに○をつけてください。

＜1～３年生 の 当日の下校の確認＞ ※いずれかに，○を付けてください。
   学校での預かり希望 ・ 児童館 ・（ ）年の兄姉と下校 ・ 保護者との下校

担 当（連絡先）

甲斐市立敷島南小学校    教 頭  堀内貴司

   Tel  055-277-4749      Fax  055-230-9056

  400-0126  甲斐市大下条 175 (HP) https://www.city-kai.ed.jp

＊御一読の上，御理解と御協力の程，お願い致します。

学校への来校について

 【甲斐市内，すべての小中学校での確認事項】

保護者からの学校へのお電話は，朝７：３０～夕方１８：００までの

対応となります。御理解の程，よろしくお願い致します。（緊急を要する場合は，この限りで

はありません。）

（１）用事があり来校する時は，必ず来賓玄関を使い，来校名簿に氏名を記入してください。

（２）保護者用名札を首に掛けるようお願い致します。受付に置いてあります。

（３）職員室の在室職員に，訪問内容を言い，必ず許可を得てください。

   ＊授業参観日等では，児童玄関サンクロビーで受付を，お願いしています。

（４）授業参観など，入校許可日も，校内への駐車は御遠慮ください。

           （必要に応じて，南駐車場を案内することがあります。）

（５）北門から送迎等で車を駐車する時は，体育館前の駐車場に限定します。児童玄関前と来

賓玄関前に車を乗り入れないでください。敷地外周の道路に駐停車することは，近隣の

方々の迷惑になりますので，絶対に避けてください。

（６）参観にあたっては，教育活動の妨げになる行為を禁止します。個人情報保護の観点から，

教室での授業参観（入学式や卒業式等を除く。）は，撮影禁止とします。また，許可された

場面での撮影映像等を，SNS や動画サイトへの投稿しないでください。

（７）校内の設備･備品等を，許可なく使用しないでください。上履き(スリッパ)も御持参をお願

い致します。

（８）担任等，指導者への質問等がある時は，放課後にお願い致します。

 以上の項目に反する場合，及び，学校長が学校運営・児童の学習活動に支障をきたす行為と

判断した場合は，参観を許可できませんので，御了承ください。